高 支 第８５０号

令和４年２月１８日

各高齢者施設・事業所 管理者 様

山形県健康福祉部高齢者支援課長

高齢者施設等における施設・事業所内感染対策のための

チェックリストの送付について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止への取組みにつきましては、日頃から御理

解と御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の直近の感染状況を踏まえ、本県ではまん延防止等重点措

置の適用について、令和４年２月 20日（日）をもって終了することが決定されたところ

です。

他方、重点措置終了後のリバウンド（感染の再拡大）が懸念されることから、これを

防止することを目的に、県内全域を対象地域とし、令和４年２月 21日（月）から同４年

３月６日（日）までを実施期間とする「リバウンド防止特別対策」を実施することとし

ました。

県では、令和２年７月に感染対策のためのチェックリストを作成・送付し、高齢者施

設・事業所における感染対策の徹底をお願いしたところですが、この特別対策の一環と

して、改めて感染対策を確認いただきたく「高齢者施設等における施設・事業所内感染

対策のためのチェックリスト」を作成しましたので、これを活用いただき、施設・事業

所内における感染対策に係る自己点検並びに感染対策の更なる徹底をお願いします。

〔担当〕山形県健康福祉部高齢者支援課

    事業指導担当

 電話番号 023-630-3359

  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ykorei@pref.yamagata.jp